Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Шебекинского района Белгородской области»
ПРИКАЗ

от  «28» марта  2018  года

         № 570
О проведении обучающего семинара

в режиме видеоконференцсвязи

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 15 марта 2018 года № 583 «Об утверждении плана-графика подготовки лиц, привлекаемых к проведению ГИА в 2018 году», в целях повышения качества подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2018 году приказываю:

1. 29 марта 2018 года в 15.00 часов организовать проведение обучающего семинара в режиме видеоконференцсвязи (далее – ВКС) для технических специалистов и организаторов ППЭ на базе МБОУ «Большетроицкая СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 5 с УИОП».
2. Директорам МБОУ «Большетроицкая СОШ» (Карницкая Л.Ю.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» (Белоножко Л.В.), МБОУ «СОШ № 1 с УИОП» (Вялова И.А.), МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» (Воротеляк В.С.) обеспечить условия для проведения семинара, в частности, обеспечить подключение от образовательного учреждения с обязательным прохождением технического тестирования пользовательской готовности к проведению ВКС 29 марта 2018 года с 11.00 до 12.00 часов.

3. Директорам общеобразовательных организаций:

3.1.Обеспечить участие специалистов, обеспечивающих проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Шебекинского района в 2018 учебном году согласно схеме (Приложение 1).

3.2. Предоставить сканированные копии явочных листов участников семинара по электронной почте shevchenkoes6930@yandex.ru в срок до 10.00 часов 30 марта 2018 года  и в печатном виде до 6 апреля 2018 года (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего муниципальным центром оценки качества образования Новикову С.И.
               Начальник
МКУ «Управление образования

    Шебекинского района»

     А.М. Сабадаш

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования
 Шебекинского района»

от  «28» марта 2018 года № 570
Схема распределения специалистов, обеспечивающих проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования для участия в обучающем семинаре
	Наименование ОО

 с подключением на ВКС
	Наименование

ОО
	Примерное количество участников семинара (чел.)

	МБОУ «Большетроицкая СОШ»

	МБОУ Большетроицкая СОШ
	20

	МБОУ Зимовская ООШ
	2

	МБОУ Красноалександровская
	2

	МБОУ Булановская ООШ
	2

	МБОУ Белоколодезянская СОШ
	2

	МБОУ Белянская СОШ
	4

	МБОУ Верхнеберезовская ООШ
	3

	МБОУ Максимовская СОШ
	2

	МБОУ Мешковская СОШ
	2

	МБОУ Поповская СОШ
	2

	МБОУ Первоцепляевская СОШ
	4

	45

	МБОУ «СОШ № 1с УИОП»

	МБОУ СОШ № 1 с УИОП
	29

	МБОУ СОШ № 2
	8

	МБОУ СОШ № 3
	10

	МБОУ СОШ № 4
	28

	МБОУ СОШ № 6
	10

	МБОУ Графовская СОШ
	6

	МБОУ Купинская СОШ
	4

	МБОУ Новотаволжанская СОШ
	9

	МБОУ Никольская ООШ
	3

	МБОУ Кошлаковская ООШ
	3

	МБОУ Крапивенская ООШ
	3

	МБОУ Чураевская ООШ
	3

	116

	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»

	МБОУ СОШ № 5 с УИОП
	30

	МБОУ Масловопристанская СОШ
	8

	МБОУ Муромская СОШ
	2

	ГБОУ Гимназия-интернат
	5

	ОГАОУ «Академия футбола «Энергомаш»
	3

	48

	МБОУ «Вознесеновская СОШ»

	МБОУ Вознесеновская СОШ
	20

	МБОУ Дмитриевская ООШ
	2

	МБОУ Маломихайловская ООШ
	3

	МБОУ Красненская ООШ
	3

	МБОУ Краснополянская ООШ
	3

	МБОУ Козьмодемьяновская ООШ
	2

	МБОУ Стариковская ООШ
	3

	МБОУ Большегородищенская СОШ
	2

	МБОУ Ржевская СОШ
	4

	42

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования
 Шебекинского района»

от  «28» марта 2018 года № 570
Явочный лист

обучающего семинара в режиме видеоконференцсвязи для технических специалистов и организаторов ППЭ  ГИА-9

МБОУ ___________________________________
Место проведения: ___________________
Дата проведения: 29 марта 2018 года

Время проведения: 15.00 часов

Список участников семинара

	№ п/п
	ФИО работника ППЭ
	Должность по месту работы
	Должность в ППЭ
	Подпись

	1

	2

Руководитель ОО ____________________________